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SHQIPERISE DHE SHTETET KU ATA BANOJNE

Ministri takohet me studentét té shkollés London
School of Economics”

Ministri i Shtetit pér Diasporén z.Pandeli Majko u takua me
njg¢ grup studentésh té shkolles “"London School of
Economics”, né Britaniné e Madhe.

Gjaté ébisedimit me studentét q
interesin pér situatén politike né vendin toné si dhe né rajon.
Pjesé e grupit ishin edhe studenté shqiptaré, pjesé e
Diasporés shqiptare né Britani.

Shfuqizohen tre urdhra té Planit té Veprimit té Strategjisé

Interesi i tyre gjaté bisedés u fokusua mé tepér te
marrédhéniet gé vendi i origjinés dhe vendi ku jetojné, pasi
né t& ardhmen shohin mundésiné pér tu rikthyer e pér té
dhéné kontributin e tyre né Shqipéri.

https://diaspora.gov.al/ministri-takohet-me-studentet-te-
shkolles-london-school-economics/

Kombétare pér Diasporén

Kryeministri miratoi propozimin e ministrit t&¢ Shtetit pér
Diasporén pér shfugizimin e urdhrave nr. 135, nr.136, dhe
nr.138 té Planit t& Veprimit té Strategjisé Kombétare pér
Diasporén, té cilét konsistonin né ngritjen e grupeve té punés
pér pércaktimin e koordinatoréve shtetéror pér informimin e
Diasporés, programin vjetor té Aktiviteteve pér Diasporén
dhe koordinatorin e Bursave.

Tre koordinatorét e pérzgjedhur nga grupet e punés jané: pér
informimin e Diasporés, z. Fatjon Hallkaj, Drejtor i
Programimit dhe Zhvillimit né Agjenciné Kombétare té
Shogérisé sé Informacionit (AKSHI), pér Programin vjetor té
Aktiviteteve pér Diasporén u zgjodh zévendésministrja e
Turizmit dhe Mijedisit, znj. Omela Cuci dhe coordinator |
Bursave, zévendésministrin e Arsimit, Sportit dhe Rinisé,
z. Redi Shtino

Mé poshté mund té lexoni Urdhrin dhe raportin e ploté pér
shfuqizimin e tij:

https://diaspora.gov.al'shfugizohen-tre-urdhra-te-planit-te-
veprimit-te-strategjise-kombetare-per-diasporen/

Mbledhja e radhés e koordinatoréve pér zbatimin e
Strategjisé Kombétare té Diasporés

Né mbledhjen e radhés me grupin e koordinatoréve pér
zbatimin e Strategjisé Kombétare té Diasporés 2018-2024.
Gjaté mbledhjes u diskutua mbi publikimin e radhés té
Buletinit t& Planit t& Veprimit pér zbatimin e Strategjisé
Kombétare té Diasporés. Buletini i cili publikohet njé heré né
tre muaj éshté nj¢ pérmbledhje e ecurisé sé& punés pér
zbatimin e masave té Planit té& Veprimit.

Takimi i grupit té punés pér krijimin e Pavijonit té
Diasporés né Muzeun Historik Kombétar

U mbajt mbledhja e radhés me grupin ndérinstitucional té
punés pér krijimin e Pavijonit té Diasporés né Muzeun
Historik Kombétar.

Né mbledhje u diskutua ecuria e punés pér ta bére
funksional kété pavijon.

Né peérfundim té keésaj mbledhje u vendos qé grupi
ndérinstitucional t&¢ mbajé dhe njé¢ mbledhje té fundit per
finalizimin e kétij projekti ambicioz.

Mjekut Gani Abazi i jepet gmimi
“Pér merita té veganta civile”

Gjaté takimit me mjekun Gani Abazi duke i akorduar ¢gmimin
“Pér merita té vecanta civile", dhéné nga Presidenti i
Republikés né Samitin e Dyté té Diasporés, pér arritje té larta
shkencore né fushén e mjekésisé né SHBA, duke
pérfaqésuar denjésisht Diasporén shqiptare.

Fondi i Zhvillimit pér Diasporén
publikon Raportin vjetor

Fondi i Zhvillimit pér Diasporén publikon Raportin vjetor. N&
keté raport permblidhet i gjithé aktiviteti i Fondit Shqiptar i
Zhvillimit té Diasporés i kryer gjaté vitit 2018. Ky raport
pérmbledh né meényré té detajuar analizén financiare,
strukturén administrative té fondit si dhe aktet dhe
marréveshjet e marra nga késhilli drejtues i FSHZHD gjate
vitit té kaluar. Raportin e ploté mund ta lexoni kétu:

http://online fliphtm|5.com/dmiin/cmwy/

Agjencia Kombétare e Diasporés
publikon pasqyrén e aktivitetit
vjetor

RAPORTI VJETOR

Agjencia Kombétare e Diasporés ka publikuar raportin vjetor
pér vitin 2018. Raporti pérmbledh gjithé aktivitetin
institucional té realizuar nga kjo agjenci si dhe pasqyrén
financiare té tij. Né té gjithashtu vierésohet edhe parashikimi |
aktiviteteve pér vitin 2019. Raportin e ploté mund ta lexoni
kétu: http:/online.fliphtml5.com/dmiin/qpge/
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